
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 31 de outubro de 2017 Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21FC32706B216201BEAC7164BF7A24A



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 631/2017 - DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO DIA 03 DE NOVEMBRO (SEXTA-FEIRA) NO MUNICÍPIO DE

IRECÊ/BA.

• DECRETO FINANCEIRO 17 DE 2017
DECRETO FINANCEIRO 18 DE 2017

• CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2017

• RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 008/2017

• RESULTADO DO JULGAMENTO PP Nº. 043/2017

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21FC32706B216201BEAC7164BF7A24A



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 631 DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
 
 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO 
NO DIA 03 DE NOVEMBRO (SEXTA-
FEIRA) NO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 

 
 
CONSIDERANDO que o dia 2 de novembro é feriado nacional de finados, o PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE IRECÊ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica definido, em âmbito municipal, ponto facultativo no dia 03 de novembro (sexta-feira) 
de 2017. 
 
Art. 2º Cabe aos dirigentes das Secretarias e outras estruturas administrativas, a preservação e o 
funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 
 
Parágrafo único: As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse público, 
que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal, assegurados os direitos dos 
servidores em suas atividades. 
 
Art. 3º Caberá às autoridades competentes de cada Secretaria Municipal fiscalizar o cumprimento 
das disposições deste decreto. 
 
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, em 30 de Outubro de 2017. 
 
 

 
Elmo Vaz 

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AA15314DDBDF7C63BC81EF68FFBACED

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4538A84D8F5F06F61AD0CCA582872B

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2017 
 
O Município de Irecê-BA, torna publica a republicação da licitação na modalidade Concorrência Pública 
sob o nº. 003/2017. Tipo: Maior Oferta. Objeto: Concessão para a exploração ampla e geral do 
Terminal Rodoviário, incluindo a utilização econômica das áreas, espaços, instalações e edificações 
existentes e as que venham a existir na área, incluso a construção, reestruturação e ampliação do 
espaço de acordo com a demanda da população, no sentido de desenvolver a exploração comercial do 
Terminal, bem como propiciar melhores serviços à população do Município de Irecê/BA. Data da 
Sessão: 01 de Dezembro de 2017 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 
08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

679DD6507A67A9BCF557EEC8CC00BABE

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 008/2017  

 
O Município de Irecê/BA, comunica o resultado de julgamento da fase de Propostas de Preços da TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 008/2017, referente a contratação de empresa especializada na execução de obra de engenharia para a 
prestação de serviços de pavimentação de diversas vias e avenidas do Município de Irecê, conforme contrato de 
repasse nº 823107/2015, celebrado entre a União Federal através do Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal 
e o Município de Irecê/Ba. 1º Lugar: KIRCHE SERVIÇOS EIRELI - ME - valor global de R$ 628.398,66 (seiscentos e 
vinte e oito mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos). Autos para vista no Setor de Licitações, sito 
na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pres. CPL.  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E52E6E59E663A29F35DC0906B8BF08E

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00832 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO PP Nº. 043/2017  

 

O Município de Irecê-BA, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do Pregão 
Presencial sob o nº. 043/2017, referente a contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de uma Solução Integrada para Planejamento e Gestão Administrativa do Município, incluindo licença 
de software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência e conformidade, 
customização, configuração, homologação e implantação), migração de dados, treinamento, operação 
assistida, suporte técnico para a correção de erros do produto e atualização de licenças e do software 
para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Face ao disposto no art. 48, §3º, da Lei Federal 
nº 8.666/93 “Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem 
desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a 
apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste 
artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis”. O Sr. Pregoeiro 
decidiu INABILITAR as empresas: J S V ARAÚJO AZEVEDO – ME, para no prazo de 08 (oito) dias 
úteis, apresentar a nova Documentação de Habilitação para o cumprimento do disposto no item e 7.1.3 
alínea a) e 7.1.4 alínea b) do edital. e, GE CONSULTORIA PÚBLICA LTDA ME, para o cumprimento 
do disposto no item 7.1.4 alínea b) e 7.1.4 alínea e)  do edital. Ficando estabelecida, para tal, a data de 
até: 14/11/2017 às 09:00h. Local: Sede da Prefeitura. Autos para vista no Setor de Licitações, sito na 
Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino 
A. Machado/Pregoeiro.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21FC32706B216201BEAC7164BF7A24A


		2017-10-31T17:18:52-0300




